**D**francia q̄dā  
 nobilis nobi  
 lem mulierem  
 de saxonia le  
 ge saxonica duxit in uxō  
 rem. v̄ez q̄ nō h̄ist̄e v̄  
 tunc legibus saxones et  
 fr̄na. causatus ē q̄ eā nō  
 sua l. i. n̄ francoꝝ lege de  
 sponsauerat dimissaq̄ il  
 la aliā s̄i duxit. diffimuit  
 sup̄ h̄ sancta synod̄ ut il  
 le trāsgressor euāgelice le  
 gis p̄nie subiacatur. et a  
 h̄a ouge seperetur et ad p̄  
 ozem redire cogat. In  
 noc. iij. exomien. ep̄o.

**R**eterea h̄ij qui de  
 matrimonio ḡben  
 do pure et sine om̄i odi  
 cōne fidem dederūt om̄iē  
 di sunt et modis oibus in  
 ducendi ut fidem obfuer  
 p̄stitam. Si aut̄ se adm  
 uicem admittere nolue  
 rint ne forte d̄teri michi

**D**eterius inde. i.  
 adulterium cū s̄am  
 da vel ead̄ q̄ eam f  
 ertharet. Quam  
 edio habuit q̄ q̄s  
 que n̄ diligit. h̄al.  
 cōt̄p̄it. ut xxx. q. ij.  
 c. p̄s̄o. et xxxij  
 q. ij. h̄al. In arpo  
 h̄cōne fidei s̄ue p̄ u  
 timentū q̄ ead̄ e  
 quipollent ut. s̄. de fidei. l. in. p̄. p̄uenit. Sodetatem. ut. ff. p̄. l. oā.  
 l. om̄. in. s̄. ultimo. et. l. adione. s̄. diximus. ead̄ q̄ equipollent.  
 In p̄aencia tolerari h̄ ideo d̄iat q̄ ex quo nō est p̄el s̄i ad ma  
 trimoniū voluntate ḡna postea acēdente possunt se m̄uere t̄ne  
 absolūte ut videt q̄ ois res p̄ quascūq̄ causas nascitur. ut. ff.  
 de regul. iur. om̄is res. ff. de regul. iur. l. m̄bit. tam̄ naturale quia  
 in tali casu h̄cō p̄sentia sine uramēto intelligenda ē condicio v̄i  
 desicet si in ead̄em voluntate p̄manerit ar. s̄. de iur. iur. que. ad.  
 h̄ic. s̄i. epi. l. d̄iens. q̄ h̄ dec. tenebat us amune. h̄. d̄iabat. et  
 t̄n̄. q̄ loquitur de comparatūa p̄missione quod et michi videt  
 et loquit de dispensacōne et h̄ ap̄e udiat v̄ba ista ut istud pos  
 sit in p̄aencia tolerari ne d̄erius inde p̄ h̄n̄s̄at. nam multa p̄ p̄a

denāā tolerant. ut. s̄. de p̄t̄ens. cū iam dudum ap̄ de iure mero dele  
 rent. et p̄elli ut fidem s̄ue uramentū seruarent de h̄ d̄iat. j. c. et s̄is. ij. jo  
**I**uuenis duxit in domū et sic cessat illud ḡrum de resti. spo. in c. et  
 parte. Dubia sic ergo patet q̄ in dubijs tenendū est id quod est  
 et aus ut de p̄. di. vij. c. ij. vbi d̄a t̄ne certū et dimitte m̄erū ut. j. de boi.  
 ad audiendā et xij. di. in c  
 fiat et in re dubia ēra non  
 p̄t̄ fern̄ s̄ia ut p̄. q. ij. in. c.  
 graue et xxx. q. ult. i. s̄. ult. et  
 m̄ist. de re. diu. m̄. s̄. illud q̄  
 s̄u et m̄ist. de ac̄. m̄. s̄. cura  
 re q̄iq̄ tamen cum obscura  
 s̄int iura p̄raum bene feri ē  
 ta sententia ut. s̄. de fide. in  
 strum. in. d̄il. in. fi. s̄. ibi non  
 d̄iat res dubia q̄ adoz non  
 p̄b̄at rem plane s̄ue clas  
 re et ita t̄ic ead̄ pro possore  
 oportet iudicari. Sed quare  
 d̄iat in h̄ijs que dubia s̄ūt q̄  
 si ex toto an vij. an. duā. h̄  
 it et post vij. an. non d̄ensit  
 vel recessit ante tunc em̄ res  
 non est dubia s̄ certa q̄ nō  
 impeditur tunc matrimonij  
 cum s̄anguinea et cum mar  
 tre ut. j. n̄. p̄mo. c. l̄ras. et ē  
 ac̄s̄it. Si vero post vij. an.  
 cōsensit t̄ic cū sponsalia de  
 nuntiat et ita nō est res du  
 bia ut. j. c. in. c. sponsam. et. j.  
 in. n̄. p̄mo. c̄. s̄ine. b̄atur. in. s̄.  
 si vero. Sed. sic. intellige pu  
 ella em̄ ita post sept̄ an. nō  
 cōsensit. l̄ ead̄ nō d̄stabat  
 de cōsensu ut quia s̄am̄ res  
 a s̄it ab eod̄ vel ead̄ mortu  
 a est v̄mp̄n̄ quia tempraue  
 fore q̄ nen potuit adimple  
 re p̄sumitur q̄ erat doli ca  
 par vel ead̄ q̄ p̄ m̄stāā sup̄  
 pleuit etatem quo ad spon  
 salia h̄at malicia sup̄ h̄ quo  
 ad matrimonij ut. j. c. p̄.  
 s̄. ill. i. c. p̄. v̄nde. p̄ h̄ dubiū  
 q̄ non d̄stabat h̄ plene t̄n̄  
 ead̄m p̄ter honestatē. ce. nō  
 potuit d̄sobnā habere illi  
 us ut. j. c. c. p̄mo. ar. al. nō  
 videtur q̄ licita ista possit  
 stare et si d̄arem̄ q̄ p̄t̄ t̄ic  
 in vij. an. cōsensit ut d̄iat  
 t. q̄ tunc non est res dubia

contingat ut talem seꝝ du  
 cat qua odio habeat vide  
 tur ad instar eoz qui loca  
 etatem interposicione fidei  
 cōtrahūt et postea ead̄ si  
 bi remittit. hoc possit in  
 p̄aencia tolerari. **E**uge  
 mus papa

**I**uuenis qui puellā  
 erit quies et as ipugnant  
 et humana tamen fragili  
 tate forsitan tēptauit q̄ cō  
 plere nō potuit quia igit̄  
 in h̄ijs que dubia s̄ūt q̄ ē  
 aus estima⁹ tenere debe  
 tū p̄ter honestatē ecclie  
 q̄ ipa onunt ipius fuisse  
 d̄iat tū p̄t̄ p̄dictā dubita  
 cōem m̄ada⁹ ut d̄sobnā  
 ip̄s̄i puelle quā postmod  
 duxit diuidas ab eoz. **A**  
 alexander ij. papien. ele  
 cto.

**A**ud. n. ap̄lat.  
 puenit q̄ cū b. pa  
 pien. auis filia suam cui  
 dam filio latōn. dare vel  
 let in uxorem iurauit q̄ si  
 eā ille habere casu aliquo  
 interueniente nō posset al  
 teri filio que d̄ alia vxore  
 genuerat eand̄m matrimo  
 mo copulari. **C**ontractis  
 aut̄ a filio p̄ore sp̄salibz  
 quidā d̄sanguinitatē esse  
 inter eos firmauerūt p̄st̄is

**A**udientiam. q̄ si  
 iste. ista d̄ico n̄ la s̄it  
 nā ex quo desponsatū vni fr̄ax̄ n̄c. al̄p̄ cam n̄ p̄t̄ habē ut xxxij. q. ij. c.  
 si quis vxorem nisi forte ante vij. an. contracta essent sponsalia ut. j. m̄. t̄  
 p̄mo. licitas. et. in. c. ac̄s̄it. et. c. duo pueri cessante eo q̄ d̄iatur. s̄. e. in  
 c. p̄mo. et xxxij. q. ij. in. c. si quis desponsauerit. **S**ponsam fr̄tris ut  
 xxxi. di. in. s̄. jo. et xxxij. q. ij. c. si quis despon. ar. q̄ vij. q. i. in. c. of im  
 do. illō m̄st̄at̄ sunt et obtinuit i fr̄atre sine solole de fundō s̄ hodie see  
**H**abere non potest s̄ videtur q̄ t̄cō nulla fuerit q̄ inter eos nullū d̄b  
 ligato. iū v̄m̄atum de iure s̄unt ḡdam cōsanguinitatē impediēte q̄ im  
 possibitū nulla est obligacō ut. m̄st. de iur. iur. stipul. m̄. s̄. impossibil.  
 et. ff. que sen. sine ap. rel. m. l. paulus tamen impossibile est id quod d̄ta  
 bonos mores sit ut. ff. de condi. insti. in. l. filius. fa. et xxxij. q. ij. faciat t̄mo  
 et eius quod non potest esse nulla est p̄ouisio ut. m̄st. de iur. iur. stipul.

in si. et op. ar. in dec. greg. s. de pac. in. c. ult. ergo h. nulla fuerit spon-  
 salia que hinc promissio futura nuptiarum ut xxx. q. v. c. nostrates. ff. de spon-  
 s. l. i. ergo nulla fuerunt predicta sponsalia & ne prestant impedimentum  
 quo minus illa habere possit cum alio fratre ut. j. in ti. primo in c. licitas  
 et. c. ac cessit sed q. matrimonium plurimum attenditur ad iterato fado no ut  
 te ut. s. de big. nup. et c. de  
 adute. c. cum qui. plus qm in  
 talibus consideratur opinio q  
 ventas ut. j. qui hinc sint le-  
 gitimi cum m. jo. qd ergo  
 respodet bis pt dia q pub-  
 honestat iusticia impedit ma-  
 trimoniū inter eos ut. s. e. ti.  
 proximo et xxxv. q. ij. si quis  
 de sponsalium Propositum.  
 qd tamen istam fuit et ideo  
 non seruand ut xxx. q. iij.  
 in. c. malis Compellat ar  
 q quis potest compelli ad sa-  
 tisfaciendum de quolibz cri-  
 mine ut xxxij. q. ij. i. c. itaqz  
 et vi. q. i. in. c. illi qui et xxx.  
 q. i. in. c. predicandum et ad  
 ecclesiam pnter de arnere de  
 peccato et conpene quolibz  
 ppianū ut. s. d. uo. nouit jo

**D**e illis transferentes  
 unde non tenentur seq  
 sp onsum vagabundum ut  
 ff. de op. fi. hb. quod m. fiat  
 m. g. et puia. et sic aut de  
 sponsa intelligunt quda il-  
 lud capitulum xxxij. q. ij. m.  
 e. si quis sed tamen no est ve-  
 rum pmo de vxore iam cog-  
 nita s. libez erit. p. tres an-  
 nos secudu. l. ut. c. de repud.  
 in l. ij. unde istud intellige i  
 sponsa de futuro de qua caa  
 loquitur hic se cas in spon-  
 sa. de present ut. j. e. in pnaa  
 et j. de seand. nup. i. c. domi-  
 nus noster Si p eas stete-  
 rit. unde in culpa fuerunt q  
 r imponit eis pnaa Sz quo  
 si p eas stete quare dat ce-  
 as ostendi licentia s. ne de  
 feruis aut inde atngat vide  
 fiet pialu fecimacois sed si  
 non steterit per eas quomi-  
 nus copulauerit matrimo-  
 niū tūc no imputaret eis p-  
 unū ut. j. e. sicut dū tū id e-  
 ti est si vero dubiū est tūc  
 pnt tale dubiū eis impone-  
 retur penitētia sate ad cau-  
 telam tu hōs g vnu casū in q  
 sponsalia de futuro soluant  
 et aliu casū tu hōs. s. d. uir uir  
 que ad modū ite si gbat a. a  
 lia p v ba de pnti ut. j. e. si in-  
 ter virum et j. de spon. duo-  
 rum. c. i. jo.

**D**e muliere cui aut in vim et vim sit dia h. ad ideo dicit qm duplex  
 est vis. s. que cadit i dstantē vix et talis metus excausat n postea co-  
 sentiret ut. j. de ill. ij. est edā aliq met⁹ vanus siue vis et ille caa no excau-  
 sat ut. j. e. venēs et. c. dulta com. Certū ut q nesciūt que violentia fuit  
 illata vñ certū nō potuit donare responū ut. j. q. ij. in. c. graue et xxx. q.  
 vlt. et. s. e. iuuenis unde ley dicit ut congruū respōsum acapere possis mte  
 se padis exemptū ut. c. de transac. ut respōsum tū poterat bñ si voluiss  
 respondisse distinguēdo inter vim et vim ut. j. e. venēs et. c. dulta acci sic  
 s. de eo qui re. epa. m. c. i. jo  
**E**x literis pone. c. p. e. p. jo. Baenda. i. discreadone nā furiosus n  
 pr ghere q n habz d sensū ut xxxij. q. v. et j. i. e. nā furios⁹ et j. e. dīte  
 Aus nisi at et ipe p infuasta disuoda laborat. et ut. vj. q. i. m. c. quāuis tri

uramentis ideoqz prefat  
 b. eadem dare alteri filio  
 niti ut iurauit. Sed qm  
 scriptum est q sponsam  
 fratris frater habere non  
 potest Mandamus qua-  
 tenus eum suum imple-  
 re ppositum non permit-  
 tas sed ut penitētia agat  
 de illiato uramento mo-  
 p. ce. ec. opellas Ite pa-  
 normita. archiepo

**D**e illis aut qui pre-  
 stito uramento p-  
 mittunt se aliquas muli-  
 eres ducturos et postea e-  
 is incognitis dimittunt  
 terzam se ad partes alias  
 transferentes h. tibi volu-  
 mus innotescere q muli-  
 eribus ipsis liberū erit si  
 non est amplius in factō  
 pcessum ad alia vora se  
 transferre recepta tamen  
 de perurio penitētia si p  
 eas steterit quomin⁹ ma-  
 trimonium fuerit consu-  
 matum Ite paduen. epo

**D**e muliere que est i  
 dūta tradita viro et  
 detenta cū in vim et vim  
 sit dia et ut dicit postea o-  
 sensus intercesserit certū  
 nob postea nichil expres-  
 sisti nichil certe tibi possu-  
 mus inde respondere Ite  
 canē. archiepiscopo

ste et ih. q. ij. indicat Et etate videlicet xij. annos in muliere xij  
 in viro ut. j. i. ti. p. attestaciones et. c. dñebat ul ai maldia supple  
 etate ut. j. m. ti. p. de ill. ij. et i. c. ult. qd intellexit. i. nō dicit se  
 intellexisse siue eadā p se siue p interpem ut. ff. de v. ob. l. i. in fi. dū  
 in gñū intelligat siue psumat si sine eiusdē vulgaris Propositi  
 it nota q p m. ca. si  
 adoi tm doli ad h  
 b. tūc intelligida se  
 verba ut re. intelligit  
 qui doli n ad h  
 ut xxx. q. v. m. g. item  
 obiat et i. e. qamqz  
 Si vō res tāti tūc  
 aut fm q adoi iet  
 ligit ut xxx. q. i. g. et  
 hys et c. qamqz et  
 q. ij. ne q. s. h. g. v. qz  
 doli ad h. tūc em  
 locū h. q. d. h. d. r. v  
 ba i suo sensu plaza  
 retineant pte et sic  
 est ar. q. n. est recede  
 dū a sig. v. b. x. n. cū  
 cessat a statore aliō  
 voluisse ut. ff. de l.  
 m. l. nō aut et. j. de v  
 b. x. sig. intelligida  
 ar. d. d. di. ij. de nite  
 rūt ff. qui et a quibz  
 p. h. e. legislato: q  
 nō est opmion bō sin  
 gloz h. e. p. amū sen-  
 su vba sūt ietli gen-  
 da siue noia ut. ff. de  
 suppl. lega. i. l. labeo  
 et. s. de dea. ad audi-  
 enā ar. g. c. de v.  
 sig. m. l. ai quda et  
 de d. di. ij. c. m. casie  
 intelligida hu-  
 iusmōi de ambigui-  
 tas v. b. x. q. i. g. m. a  
 die i uidiens et quqz  
 in gāto in uidiens  
 aut eā hīs e. d. v. d. il  
 plus credit adoi q  
 reo ut. ff. d. v. b. x. ob-  
 l. m. stipulatem q  
 i postea i d. h. s. i. c. i. b. o  
 v. g. e. r. d. i. d. i. t. e. n. t. u. t.  
 et. r. u. d. i. e. a. l. i. o. q. n. i.  
 id accipiet qd magis  
 expedit aduersario  
 ut. ff. de confes. m. l.  
 certum et ff. de inter-  
 rog. ad. m. l. d. et. a. e.  
 g. nichil iet in gā-  
 bus et i p. adis disti-  
 gut aut ar. i. e. q. d.  
 sentit et tūc v. q. d.  
 agit aut ar. i. e. q. n.  
 censensit et tūc n.  
 valet qd agit ut. ff.

**E**x literis et infra te  
 hoc aut q consultu  
 sti quid debeat obseruari  
 quanto inter aliquos spo-  
 salia contrahuntur nec i-  
 telligit alit qd alter pro-  
 nit Respon. q inspicien-  
 dū est iudicia si matrimo-  
 nium gherentes ad id faciē-  
 dum sint pconci sciencia et  
 etate quo cogito si alter  
 non intelligit qd alter pro-  
 nit ad cōmunem verbi in-  
 telligentiaz recurrat et co-  
 gatur utz in eo sensu uba  
 prolata retinere que solēt  
 recte intelligentibz gene-  
 rare Ite vlgan. epo.

**S**ponsam alteri ma-  
 xime si est nubili e-  
 tati proxima nullus con-  
 sanguineoz aliquanto si-  
 bi potest matrimonio co-  
 pulare Item abbatibz  
 sancti eadimundi et de ra-  
 met.

**E**x parte eiusdē mu-  
 lieris intamatus est  
 q andreas iuramentū pre-  
 stitit q eam ab eo tempo-  
 re pro ouge teneret et ei  
 sicut vxori fidem seruaret  
 papa quoqz eadem andree  
 iurauit se illum pro mari-  
 to habituram et fidem ei  
 tamquā viro pprio sua-  
 turā Quo fact o meozat?

de ghen. amp. l. i. vendidomito et xxx. q. ij. ubi aut dubitat q dlen  
 ferūt et tūc s. d. i. g. i. g. q. q. aut valet ite ite d. fm vna ptem aut fm  
 vramqz si vero fm vna ptem tūc amodi⁹ id accipi ut res de q  
 agit magis valeat q pteat ut. ff. de fegul. ut. l. quoc. et ff. de v.  
 ob. m. l. q. a. c. s. de hie instru. c. m. d. i. l. et j. de v. sig. c. abbat.  
 Si vō fm vtriqz tūc ei id qd vtriusmōi⁹ accipiendū ē ut. ff. d. v.  
 ob. m. l. eū q h. et qd qnqz d. i. e. u. t. acapendū ē ut. ff. d. v.  
 di. m. c. de sprausane ul q eū sit mēpreatō q padū appositū ul q  
 debuit legē apdus delatāe ut. ff. d. pac. i. l. v. e. r. b. u. s. et fm cōm-  
 pmissōe sit mēpreatō ai libez sūt stipulato: v. b. a. late dape ut. ff.  
**S**ponsam maxime de verborum obti. m. l. que quod.  
 illud maxime compatiue ppie ponit nā et que h. ānc. vj

knit sponsalia et ita nullus consanguineorum ea potest habere ut. j. in  
a. primo sicris et. c. acasit. et go multo foras impedit ai e ppi  
ma nubili erat quod videtur si est prima septimo et doliapay  
ut s. o. uucnis jo  
rntadu fuit matrimoniu inter eos Sed nuquid p ista vr

ba tantu ghit ma  
monu iuro ego q  
de atro te hivo p  
vpor me legit  
ma et eonuerso no  
videt qz verba ista  
tm ipus sunay vide  
nt respicere ista qz  
sto pomt ffr. q. v. i  
e. si quis diuus et  
dicit jo. q. est ma  
monu fm. l. quod  
et nouella illa part  
eant b. videt verba  
illa in ligere aliter  
fm qz post inaturo  
nu qdu p verba de  
proctm acedut ibi  
la verba et notant  
ibide ar. s. e. de illis  
et sic gdam fuit ma  
trmoniu inter illos  
Ead suple et ay  
aha eda ceteris.  
Sine maifesta pba  
ta videlicet ac eam  
fina sbocata qz no s  
hian aliter dimictu  
re oportet ut ffr. q.  
j. c. scilicet et ffr.  
q. vi. c. mltor et j.  
s. diu. in. c. poro.  
Lenare qm npe  
ai alia gbat ut ffr.  
q. i. dicit et si ai  
alia fornicaret p es  
tie pelleret ad ipz  
sam redire p ea sen  
tencia no obstat ut  
j. de diu. c. q. l. i. s.  
Cogan est sup j  
duad si nollat ab  
ade raderit ut caay  
si impediri pstatz  
pnt exomual ut  
j. c. v. i. m. h. j. o.